

PIELĘGNIARSTWO, studia II stopnia
Wykaz zmian w programie studiów pierwszego stopnia dla cyklu kształcenia
rozpoczynającego się od roku akademickiego 2024/2025

I. Zmiany w planie studiów:

Dodano metodę kształcenia na odległość jako alternatywną metodę kształcenia Zgodnie ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO z dnia 26 lipca 2019 r. w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentysty, farmaceuty, pielęgniarki, położnej, diagnosty laboratoryjnego, fizjoterapeuty i ratownika medycznego - Kształcenie w zakresie grup zajęć A, B i C może być prowadzone z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Liczba punktów ECTS, jaka może być uzyskana w ramach tego kształcenia, nie może być większa niż 10% liczby punktów ECTS koniecznej do ukończenia studiów.

Wykaz przedmiotów – kształcenie na odległość
Przed zmianą:

Nazwy przedmiotów	Liczba ECTS
Opieka i edukacja zdrowotna w niewydolności krążenia i zaburzeniach rytmu serca	1
Opieka i edukacja zdrowotna w nadciśnieniu tętniczym	1
Opieka i edukacja zdrowotna w niewydolności oddechowej	1
Opieka i edukacja zdrowotna w leczeniu nerkozastępczym	1
Opieka i edukacja zdrowotna w cukrzycy	1
Opieka i edukacja zdrowotna w chorobie nowotworowej	1
Opieka i edukacja zdrowotna w ranach przewlekłych i przetokach	1
Opieka i edukacja zdrowotna w leczeniu żywieniowym	1
Opieka i edukacja zdrowotna w tlenoterapii ciągłej i wentylacji mechanicznej	1
Opieka i edukacja zdrowotna w zaburzeniach układu nerwowego	1
Opieka i edukacja zdrowotna w zaburzeniach zdrowia psychicznego	1
RAZEM	11

Po zmianach:

Lp.	Nazwy przedmiotów	Forma	Liczba godzin	ECTS realizowany w formie on-line
1	Opieka i edukacja zdrowotna w niewydolności krążenia i zaburzeniach rytmu serca.	wykład	10	0,8

2	Opieka i edukacja zdrowotna w nadciśnieniu tętniczym.	wykład	10	0,8
3	Opieka i edukacja zdrowotna w zaburzeniach układu nerwowego.	wykład	10	0,8
4	Opieka i edukacja zdrowotna w zaburzeniach zdrowia psychicznego.	wykład	10	0,8
5	Pielęgniarstwo w perspektywie międzynarodowej.	wykład	10	0,62
6	Dydaktyka medyczna.	wykład	10	0,87
7	Pielęgniarstwo wielokulturowe.	wykład	10	0,87
8	Badania naukowe w pielęgniarstwie.	wykład	10	1,0
9	Psychologia zdrowia.	wykład	15	1,5
10	Opieka i edukacja zdrowotna w tlenoterapii ciągłej i wentylacji mechanicznej.	wykład	15	1,29
11	Zarządzanie w pielęgniarstwie.	wykład	15	1,29
13	Opieka i edukacja zdrowotna w leczeniu żywieniowym.	wykład	10	0,8
14	Opieka i edukacja zdrowotna w cukrzycy.	wykład	10	0,8
RAZEM				11,96

Uzasadnienie zmian: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom studentów Komisja programowa podjęła decyzję o konieczności dokonania zmian w zakresie aktualizacji przedmiotów realizowanych w ramach kształcenia na kierunku pielęgniarstwo II stopnia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Po zmianie liczba punktów ECTS uzyskanych w ramach tego kształcenia nie będzie przekraczała 10 % ECTS koniecznych do ukończenia studiów.

Zmiana kodowania efektów uczenia się

Przed zmianami:

KEU	Opis efektów uczenia się
A.W22*	zna wpływ procesów chorobowych na metabolizm i eliminację leków
A.W23*	zna ważniejsze działania niepożądane leków, w tym wynikające z ich interakcji
C.W51*	zna środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego
A.W24*	zna zasady wystawiania recept w ramach realizacji zleceń lekarskich
A.W25*	zna grupy leków, substancje czynne zawarte w lekach, postaci i drogi podania leków
D.W5*	zna rodzaje i zasady zlecania badań diagnostycznych
A.U18*	Posługuje się informatorami farmaceutycznymi i bazami danych o produktach leczniczych
A.U19*	Posiada umiejętności umożliwiające wystawianie recept na leki niezbędne do kontynuacji leczenia, w ramach realizacji zleceń lekarskich.

A.U20*	posiada umiejętność przygotowania zapisu form recepturowych substancji leczniczych i środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego zleconych przez lekarza
C.U69*	Posiada umiejętność doboru środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego i umiejętności umożliwiające wystawianie recept na środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego niezbędne do kontynuacji leczenia, w ramach realizacji zleceń lekarskich oraz potrafi udzielać informacji o ich stosowaniu
D.U34*	potrafi rozpoznawać wskazania do wykonania określonych badań diagnostycznych i posiada umiejętności umożliwiające wystawianie skierowań na określone badania diagnostyczne
D.U35*	potrafi przygotowywać zapisy form recepturowych substancji leczniczych w porozumieniu z lekarzem lub na jego zlecenie

Po zmianach:

KEU	Opis efektów uczenia się
EK.W.1*	zna wpływ procesów chorobowych na metabolizm i eliminację leków,
EK.W.2*	zna ważniejsze działania niepożądane leków, w tym wynikające z ich interakcji,
EK.W.3*	zna zasady wystawiania recept w ramach realizacji zleceń lekarskich,
EK.W.4*	zna grupy leków, substancje czynne zawarte w lekach, postaci i drogi podania leków
EK.W.5*	zna środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego
EK.W.6*	zna rodzaje i zasady zlecania badań diagnostycznych
EK.U.1*	posługuje się informatorami farmaceutycznymi i bazami danych o produktach leczniczych,
EK.U.2*	posiada umiejętności umożliwiające wystawianie recept na leki niezbędne do kontynuacji leczenia, w ramach realizacji zleceń lekarskich.
EK.U.3*	posiada umiejętność przygotowania zapisu form recepturowych substancji leczniczych i środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego zleconych przez lekarza
EK.U.4*	Posiada umiejętność doboru środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego i umiejętności umożliwiające wystawianie recept na środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego niezbędne do kontynuacji leczenia, w ramach realizacji zleceń lekarskich oraz potrafi udzielać informacji o ich stosowaniu
EK.U.5*	potrafi rozpoznawać wskazania do wykonania określonych badań diagnostycznych i posiada umiejętności umożliwiające wystawianie skierowań na określone badania diagnostyczne
EK.U.6*	potrafi przygotowywać zapisy form recepturowych substancji leczniczych w porozumieniu z lekarzem lub na jego zlecenie
EK.K.1*	kieruje się dobrem pacjenta, szanuje godności i autonomię osób powierzonych opiece, okazuje zrozumienie dla różnic światopoglądowych i kulturowych oraz

	empathię w relacji z pacjentem i jego rodziną
EK.K.2*	potrafi przestrzegać praw pacjenta
EK.K.3*	samodzielnie i rzetelnie wykonywać zawodów zgodnie z zasadami etyki, w tym przestrzegać wartości i powinności moralne w opiece nad pacjentem
EK.K.4*	zasięgać opinii ekspertów w przypadku trudności z samodzielnym rozwiązaniem problemu
EK.K.5*	ponosić odpowiedzialność za wykonywane czynności zawodowe

Uzasadnienie zmian: Zgodnie z rekomendacjami PKA, dla studiów II stopnia zaleca się wprowadzenie odrębnego kodowania efektów uczenia się przypisanych do zajęć w ramach modułu uzupełniającego. Dzięki temu możliwe będzie precyzyjne wskazanie efektów uczenia się spoza standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu pielęgniarstwa przez studentów II stopnia.

Rekomendacja Polskiej Komisji Akredytacyjnej.